de adrnisibilidad y procedencia para su aprobación, en consecuencia corresponde derivar al Pleno del Concejo
Municipal para que en uso de sus atribuciones decida respecto a la aprobación o no, la exoneración del pago por
el uso del Campo Ferial, por un monto total de S/. 8,285.00 (Ocho mil doscientos ochenta y cinco con 00/100
soles), con la finalidad de realizar la Pelea de Toros, actividad que forma parte del PI dlgrama oficialbb

celebraciones por el XLlll Aniversario de Creación del Centro Poblado de Santa María de La Cl ld

perjuicios derivados de su utilización.

[...]

Que, con Dictamen N.' 0001-CORDiECRYD-2025-1\aDM de la Comisión Ordinaria de Regidores para el
Desarrollo Institucional, Educación, Cultura, Recreación y Deportes, por mayoria declaran procedente la
exoneración del pago por el Uso del Campo Ferial por un monto total de S/. 8,285.00 (Ocho mil doscientos
ochenta y cinco con 00/100 soles), con la finalidad de realizar la Pelea de Toros, actividad que forma parte
del programa oficial de celebraciones por el XLlll Aniversario de Creación del Centro Poblado de Santa
María de La Colina, programada para el 08 de febrero de 2026.